
学校だより（家庭版・地域版）  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 学校ブログは
こちらから 

令和６年１月９日 No11 

   仙台市立金剛沢小学校 

    校 長   齋 藤 雅 人 
http://www.sendai-c.ed.jp/~kgs-el 

 TEL:245-6553  FAX:245-8954 
 三者協働で目指す重点目標 

「開かれた地域社会の将来を担う子供の育成」 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのことと心よ
りお喜び申し上げます。 

昨年中は、本校の教育の推進にあたりまして、皆様からご理解とご協力、そして、
お心遣いをいただき心から感謝申し上げます。 

本日は、子供たちと元気に新年の挨拶を交わし、気持ちも新たに２学期後半をスタ
ートさせることができました。 

今年も、子供たちの笑顔と健やかな成長のために、教職員一同、力を合わせて児童
一人一人の指導と支援に努めてまいります。これまで同様、保護者の皆様、地域の皆
様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

仙台市立金剛沢小学校 校 長  齋藤 雅人  
教  職  員  一  同 

令和５年度 金剛沢小学校 協働型学校評価の到達目標 

「関わり合いを大切にし、共に学ぶ児童の育成」 

〔重点目標〕 

「80％以上の児童が学校の係活動や家庭の手伝いなどで 

自分にできる役割を見付け、活動する」 

 

 

いよいよ２学期も後半に入り、残り１１週間、授業日数は５１日となります。これからは、学習面・

生活面でのまとめをする時期となります。６年生は３月１９（火）日の卒業式、その他の学年は３月２

２日（金）の修了式に向けて、一日一日を大切に、充実した学校生活が送れるよう、以下のことに気を

配りながら指導していきます。 

１ 始業のけじめをつける。                  
◇ 授業の挨拶をきちんとする。 
◇ 授業中の話の聞き方や話し方、姿勢をきちんとする。 

２ 自分と相手を大切にする。 
◇ 友達に優しくする。 
◇ 課題や仕事を最後までやり遂げるなど、責任を持って活動する。 

３ 健康管理をしっかりする。 
◇ 「早寝、早起き、朝ごはん」を実行する。※ご協力をよろしくお願いします。 
◇ うがい、手洗いをしっかり行い、感染症の予防に努める。 
 

 


